Encours début de trimestre (en Md€) 130,9 137,8 142,0 143,8 146,5 147,4 144,9 149,9 152,0 154,0 148,3 151,1

Coût du risque (en M€) 518 482 80 81 69 85 315 84 85 66 80 315

Coût du risque (en pb, annualisé) 41 35 23 23 19 23 22 22 22 17 22 21

BNL bcBNL bc
Encours début de trimestre (en Md€) 75,0 76,3 78,9 80,1 81,9 83,5 81,1 82,9 82,3 83,1 82,4 82,7

Coût du risque (en M€) 671 817 198 196 198 203 795 219 230 229 283 961

Coût du risque (en pb, annualisé) 91 107 100 98 97 97 98 106 112 110 137 116

BDDB
Encours début de trimestre (en Md€) 72,7 75,6 78,0 78,6 80,1 80,2 79,2 84,3 85,8 86,1 85,5 85,4

Coût du risque (en M€) 301 195 22 53 26 36 137 37 41 28 51 157

Coût du risque (en pb, annualisé) 54 26 11 27 13 18 17 18 19 13 24 18

NB. Le périmètre de chaque métier tient compte de la recomposition liée à l'intégration de BNP Paribas Fortis en 2009
* Contribution annualisée des activités de BNP Paribas Fortis, en tenant compte de l'entrée dans le Groupe au cours du 2T09 (pour BDDB coût du risque en pb pro forma)
 Avec la Banque Privée à 100%

Résultats 31.12.2012 88

Coût du risque sur encours (2/2)q ( )
Coût du risque Dotations nettes / Encours de crédit à la clientèle (en pb annualisés)

2009 2010 1T11 2T11 3T11 4T11 2011 1T12 2T12 3T12 4T12 2012
BancWest
Encours début de trimestre (en Md€) 38,5 38,9 38,5 36,1 35,5 38,5 37,1 40,4 39,6 42,1 41,9 41,0

Coût du risque (en M€) 1 195 465 75 62 63 56 256 46 32 34 33 145

Coût du risque (en pb, annualisé) 310 119 78 69 71 58 69 46 32 32 31 35

E  Médit éEurope Méditerranée
Encours début de trimestre (en Md€) 24,9 23,7 22,9 22,2 23,6 24,1 23,2 24,0 24,3 25,4 25,0 24,7

Coût du risque (en M€) 869 346 103 47 48 70 268 90 45 66 89 290

Coût du risque (en pb, annualisé) 355 146 180 85 81 116 115 150 74 104 142 117

Personal FinancePersonal Finance
Encours début de trimestre (en Md€) 73,8 84,5 88,1 88,9 90,6 90,2 89,5 90,5 90,0 89,8 88,8 89,8

Coût du risque (en M€) 1 938 1 913 431 406 390 412 1 639 327 374 364 432 1 497

Coût du risque (en pb, annualisé) 264 226 196 183 172 183 183 145 166 162 195 167

CIB - Corporate Banking
Encours début de trimestre (en Md€) 164,5 160,0 159,6 153,4 149,7 149,8 153,2 137,7 123,9 116,4 106,8 121,2

Coût du risque (en M€) 1 533 48 37 -14 -32 105 96 115 -75 173 219 432

Coût du risque (en pb, annualisé) 98 3 9 -4 -9 28 6 33 -24 59 82 36

Groupe*Groupe
Encours début de trimestre (en Md€) 617,2 665,4 685,2 684,1 694,5 699,9 690,9 692,4 682,4 683,2 661,6 679,9

Coût du risque (en M€) 8 369 4 802 919 1 350 3 010 1 518 6 797 945 853 944 1 199 3 941

Coût du risque (en pb, annualisé) 140 72 54 79 173 87 98 55 50 55 72 58
NB. Le périmètre de chaque métier tient compte de la recomposition liée à l'intégration de BNP Paribas Fortis en 2009

Résultats 31.12.2012 89

* Y compris coût du risque des activités de marché, Investment Solutions et Autres Activités

Du bilan consolidé au bilan cash :